
Министерство сельского хозяйства Ставропольского края

II Р И К А 3

О реализации Порядка предоставления за счет средств бюджета Ставрополь­
ского края субсидий на возмещение части затрат на поддержку собственного 
производства молока, утвержденного постановлением Правительства Став­
ропольского края от 06 марта 2013 г. № 69-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 06 марта 2013 г. № 69-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет 
средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части за­
трат на поддержку собственного производства молока»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые формы:
1) заявление о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на 

поддержку собственного производства молока;
2) сводный реестр получателей на выплату субсидии на возмещение 

части затрат на поддержку собственного производства молока;
3) дополнительный сводный реестр получателей на выплату субсидии 

на возмещение части затрат на поддержку собственного производства моло­
ка;

4) информация о производстве крестьянским (фермерским) хозяйством 
и индивидуальным предпринимателем продукции животноводства;

5) сведения о молочной продуктивности коров и (или) коз за отчетный 
финансовый год и за год, предшествующий отчетному финансовому году;

6) справка о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 ка­
лендарных дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии на 
возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока 
системе налогообложения и уплате налога на добавленную стоимость или об 
использовании получателем права на освобождение от исполнения обязанно­
стей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на до­
бавленную стоимость;

7) отчет о достижении значения показателя и значения результата 
предоставления субсидии на возмещение части затрат на поддержку соб­
ственного производства молока.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства 
Ставропольского края от 16 мая 2019 г. № 157-од «О реализации Порядка

« -/Хг » гЛбСкЛ- 2020 г. г. Ставрополь



2

предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на 
повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденного поста­
новлением Правительства Ставропольского края от 06 марта 2013 г. № 69-п».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра сельского хозяйства Ставропольского края Измалко- 
ва С.А. и первого заместителя министра сельского хозяйства Ставропольско­
го края Талалаева С.А,

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр сельского хозяйства j 
Ставропольского края ^ Н . 'Ситников



УТВЕРЖДЕНА

Форма

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского юзая
от <<i^» ,М/5кЯ- 2020 г. № S ty-W

Дата, исходящ ий  номер В министерство сельского хозяйства
Ставропольского края 
г. Ставрополь, ул. Мира, 337

о т_______________________________
(наименование заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на поддержку соб­
ственного производства молока

Просим предоставить за счет средств бюджета Ставропольского края 
субсидию на возмещение части затрат на поддержку собственного производ­
ства молока (далее -  субсидия).

Сообщаем следующие сведения:
1. Полное наименование_________________________________________
2. Местонахождение____________________________________________
3. Почтовый адрес______________________________________________

(индекс, страна, край, район, населенный пункт, улица, дом, квартира)

4. Адрес электронной почты_____________________________________
5. I е л еф о Н , ф а к с  (с кодом территории)_______________________ ______________________

6. ОГРН (ОГРНИП)____________________________________________
7. ИНН____________________________
8. КПП______________________________________________________ _
9. ОКПО_______________________________________________________
10. ОКТМО___________________________________________________ _
И. Расчетный счет или корреспондентский счет заявителя для пере­

числения субсидии _________________________ открытый в учреждении
Центрального Банка Российской Федерации или российской кредитной орга­
низации ____________________________________________________________ ,

(наименование)
БИК_______________________________корр./сч._________________________
(учреждения Центрального Банка (учреждения Центрального
Российской Федерации или рос- Банка Российской Федера-
сийской кредитной организации) ции или российской кредит­

ной организации)



12. Объем реализованного и (или) отгруженного на собственную пере­
работку:

коровьего молока ______ килограмм;
козьего молока ______ килограмм.
Достоверность и полноту сведений, содержащихся в настоящем заяв­

лении и прилагаемых к нему документах, подтверждаем.
Об ответственности за представление недостоверной информации пре- 

дупреждсны.
Подтверждаем, что соответствуем условиям и требованиям Порядка 

предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на 
возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока, 
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края 
от 06 марта 2013 г. № 69-п (далее -  Порядок).

Уведомлены о том, что в случаях невыполнения условий предоставле­
ния субсидии предусмотренных Порядком и (или) установления факта 
предоставления недостоверной информации в целях получения субсидии 
обязаны возвратить полученную субсидию в доход бюджета Ставропольско­
го края в соответствии с законодательством Российской Федерации в полном 
объеме.

Согласны на:
осуществление министерством сельского хозяйства Ставропольского 

края и органами государственного финансового контроля проверок соблюде­
ния условий, цели и порядка предоставления субсидии;

передачу и обработку персональных данных в соответствии с законо­
дательством Российской Федерации о персональных данных.

Информацию о результатах рассмотрения настоящего заявления и при­
лагаемых к нему документов просим направлять по следующему адресу 
(нужное отметить знаком -  V):

]  почтовому

]  электронной почты

К заявлению приложены следующие документы:
1. н а л .  в I ЭКЗ.

2 . н а л .  в :[ ЭКЗ.

3 . н а л .  в  11 ЭКЗ.

Руководитель__________________  __________  ___________________
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

МП



УТВЕРЖДЕНА

, . у-, приказом министерства сельского
i \ О  'Г хозяйства Ставропольского края

от <«#>> м а л  2020 г. № /JV-P&

Форма

СВОДНЫЙ РЕЕСТР

получателей на выплату субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

за __________  - 2 0 __г.
(месяц)

№
п/п

Наименование получате­
ля субсидии ИНН

Банковские рек­
визиты получате­

ля субсидии

Объем реализо­
ванного и (или) 
отгруженного на 
собственную пе­
реработку моло­

ка, тыс. кг

Ставка субсидии на 1 кило­
грамм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 

переработку молока,

Сумма субсидий, подлежащая выплате, рублей

за счет 
средств 

федераль­
ного бюджета

за счет 
средств 
бюджета 

Ставрополь­
ского края

Всего в том числе за счет средств

федерального 
бюджета 

(гр.5 х гр.6)

бюджета 
Ставрополь­
ского края 
(гр.5 х гр.7)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10
I. Реализация и (или) отгрузка на собственную переработку коровьего молока

1.
2.
Итого

2

1 1 2 1 3 | 4 | 5 1 б | 7 | 8 | 9 | 10

II. Реализация и (или) отгрузка на собственную переработку козьего молока

I.
2.
Итого
Всего

Министр сельского хозяйства 
Ставропольского края

МП
(подпись) (инициалы, фамилия)

Первый заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края ______________________  __________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Начальник отдела государственной поддержки
сельскохозяйственного производства __________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Сводный реестр подготовлен:

»
(должность)

20 г.
(подпись) (инициалы, фамилия)

«



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края

. )  Т  т  рт «££» 2020 г. №

Форма

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ СВОДНЫЙ РЕЕСТР
получателей на выплату субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока

за _______________ 2 0__г.
(месяц)

№
п/п

Наименование получате­
ля субсидии ИНН

Банковские рек­
визиты получате­

ля субсидии

Объем реализо­
ванного и (или) 

отгруженного на 
собственную пе­
реработку моло­

ка, тыс. кг

Ставка субсидии на 1 кило­
грамм реализованного и(или) 
отгруженного на собственную 

переработку молока,

Сумма субсидий, подлежащая выплате, рублей

за счет 
средств 

федераль­
ного бюджета

за счет 
средств 
бюджета 

Ставрополь­
ского края

Е*сего в том числе за счет средств

федерального 
бюджета 

(гр.5 х гр.6)

бюджета 
Ставрополь­
ского края 
(гр.5 х гр.7)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10
I. Реализация и (или) отгрузка на собственную переработку коровьего молока

г
2.
Итого

2

1 |  2 | 3 |  4 | 5 1 б | 7 | 8 | 9 | 10

II. Реализация и (или) отгрузка на собственную переработку козьего молока

1.
2.
Итого
Всего

Министр сельского хозяйства 
Ставропольского края

МП
(подпись) (инициалы, фамилия)

Первый заместитель министра сельского
хозяйства Ставропольского края _______________________ __________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Начальник отдела государственной поддержки
сельскохозяйственного производства _______________________ __________________

(подпись) (инициалы, фамилия)

Сводный реестр подготовлен:

»
(должность)

20 г.
(подпись) (инициалы, фамилия)

«



; i 4 V i \
приказом министерства сельского 

' хозяйства Ставропольского края 
r% ' f  of « ^ »  2020 г.

УТВЕРЖДЕНА

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о производстве крестьянским (фермерским) хозяйством и индивидуальным 
предпринимателем продукции животноводства

наименование крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуального предпринимателя 
на «___» _______________ 20___ г.

(месяц)

Показатели
Численность поголовья животных Валовое произ- 

водство молока, 
тонн

Реализовано и (или) 
отгружено на соб­

ственную переработку 
молока, тонн

М О Л О Ч Н Ы Х

коров, голов
молочных коз, 

голов

Руководитель

МП
(инициалы, фамилия)(должность) (подпись)



УТВЕРЖДЕНА

приказом министерства сельского
хозяйства Ставропольского края
от <&£» ишЛ- 2020 г. №

Форма

СВЕДЕНИЯ

о молочной продуктивности коров и (или) коз за отчетный финансовый год 
и за год, предшествующий отчетному финансовому году

Наименование сельскохозяйственной 
организации, крестьянского (фермер­

ского) хозяйства, индивидуального 
предпринимателя

Молочная про­
дуктивность ко­
ров и (или) коз в 
среднем на одну 

голову 
за 2018 год, 
килограмм

Молочная про­
дуктивность ко­
ров и (или) коз в 
среднем на одну 

голову 
за 2019 год, 
килограмм

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



УТВЕРЖДЕНА

Дата, исходящий номер

<7

приказом министерством сельского
хозяйства Ставропольского края
от <<-0> vUOkfZ- 2020 г. №

Форма

В министерство сельского 
хозяйства Ставропольского края 
г. Ставрополь, ул. Мира, 337

СПРАВКА

о применяемой получателем на дату не ранее чем за 30 календарных дней до 
даты подачи заявления о предоставлении субсидии на возмещение части за­
трат на поддержку собственного производства молока системе налогообло­
жения и уплате налога на добавленную стоимость или об использовании по­
лучателем права на освобождение от исполнения обязанностей налогопла­
тельщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стои­
мость

Наименование организации____________________ _______________________
ИНН

По состоянию на «__» _________ 20__ г. в соответствии с действую­
щим налоговым законодательством Российской Федерации применяется 
________________ система налогообложения и уплата налога на добавлен­
ную стоимость

и (или) уведомляет об использовании права на освобождение от испол­
нения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой 
налога на добавленную стоимость.

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)



- •• |
приказом министерства сельского 
хозяйства Ставропольского края 
от « ^ »  2020 г. №

</

УТВЕРЖДЕНА

Форма

Заполняется получателем субсидии

Срок представления отчета: 
до 30 января года, следующего 
за отчетным финансовым годом

ОТЧЕТ
о достижении значения показателя и значения результата предоставления 
субсидии на возмещение части затрат на поддержку собственного производ­
ства молока

по состоянию на «__» _________ 20___ г.

1. Наименование организации_________
2. Почтовый адрес____________________ _______________________________

(индекс, край, район, населенный пункт, улица, дом)
3. Адрес электронной почты____________________________
4. Телефон, факс (с кодом территории)
5. ИНН

№
п/п

Наименование показате­
ля, необходимого для 

достижения результата

Единица
измере­

ния

Уста­
новлен­
ное зна­
чение

Фактически
достигнутое

значение

% вы­
полне­

ния

При­
чина

откло­
нения

1. Объем производства мо­
лока в отчетном финансо­
вом году в сельскохозяй­
ственных организациях, 
крестьянских (фермер­
ских) хозяйствах Ставро­
польского края, включая 
индивидуальных пред­
принимателей

тонн

Руководитель

МП
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)


